

## İslamafob Fransa

**S**on illər dünyada xüsusilə İslam ölkələrinə, mədəniyyətinə, dininə qarşı ikili və qərəzli yanaşma meyilləri sürətlə artır. Təəssüfləndirici məqam odur ki, bu təhlükəli tendensiyanın geniş vüsət almasında bir sıra dövlətlər özləri maraqlıdır. "Demokratiya, söz azadlığı" adı altında İslam ölkələrinə qarşı aparılan qaraxma siyasəti bu ölkələr tərəfindən prioritet istiqamət kimi müəyyənləşdirilib. Azərbaycan da İslam aləminin aparıcı üzvlərindən biri olmaq səbəbi ilə bu yanaşmalardan əziyyət çəkir. 30 illik işğal dövründə tarixi, dini mədəniyyət irsimizin erməni işğalçıları tərəfindən məhv edilməsi, dini dəyərlərimizə qarşı hörmətsizlik sanki heç olmayıb kimi bir təəssürat yaradılmışdır. İşğaldan azad ərazilərimizdəki dağıntıların miqyasını bəzi ölkələr indi də görməzdən gəlməyə çalışırlar. Təəssüf ki, bu ölkələrin başında İslama qarşı total hücumun əsas ideya müəlliflərinin cəmləndiyi Makron Fransası dayanır. Fransada İslamofobiya meyillərinin xeyli artması və dövlət siyasətinin tərkib hissəsinə çevrilməsi aparılan araşdırmalar ilə də təsbit edilib.



### Fransua Burqat, Elmi Araşdırmalar üzrə Fransa Milli Mərkəzində fəxri baş elmi işçi:

- Fransa artıq xristian cəmiyyət deyil, ora xristianlıqdan azad edilən cəmiyyətdir. Fransada siz öz inancınıza məxsus hansısa atributla gəzərsiniz, bu, qeyri-qanuni hesab olunacaq. Fransada olan islamofobiyanın digər bir səbəbi "Fransa üslublu dünyəvilik"dır. Fransa cəmiyyəti dövlət islamofobiyasına doğru gedir. On il əvvəl müsəlmanlarla bağlı kiçik bir mübahisə olarsa, o kriminallaşdırılırdı. Artıq Fransa hökuməti hərəkətləri yox, düşüncələri kriminallaşdırır. Müsəlman vətəndaşların fikirləri kriminallaşdırılır.

### Rauf Məmmədov, AMEA Şərqsünaslıq İnstitutunun əməkdaşı:

- Bu gün dünyada İslama qarşı təzyiqlər digər dinlərlə müqayisədə daha çoxdur. Fransa müsəlman əhalisi ən çox olan Avropa ölkəsidir. Belə ki, bu ölkənin əhalisinin 9 faizi müsəlmanlardır. 2020-ci ildən Fransada 89 məscid, 650-ə yaxın ibadət yeri bağlanıb, iki imam deportasiya edilib. Fransa hakimiyyəti 1989-cu ildən başlayaraq, müsəlman əhalisi çox olan şəhərlərdə onların icmalarını yaratmağa başladılar. Bu, məhdudlaşdırma siyasətinin bir parçası idi. Fransa Prezidenti Emmanuel Makronun hakimiyyəti dövründə bu ölkədə islamofobiya daha da artıb. Müsəlmanlar polis tərəfindən təqib edilir. Fransada bəzi elə qanunlar qəbul edilib ki, bütün insanların inancını tanıyır, amma müsəlmanlarınkini yox.

Lil Universitetinin professoru Olivier Estevesin rəhbərliyi ilə aparılan tədqiqatlar göstərib ki,

Avropa qitəsində müsəlmanların ən çox yaşadığı ölkə olan Fransada İslam dininə mənsub olan yüksək təhsilli və ixtisaslı gənclər bu ölkəni tərk edərək Böyük Britaniya, ABŞ, Kanada və Dubaya köçürlər. Artıq kütləvi hal alan köçün səbəbi isə siyasətçilərin demokratiya və insan azadlıqlarından bəhs etdiyi Fransada islamofobiyanın güclənməsidir.

Tədqiqatda son bir neçə ay ərzində Fransanı tərk edən 1 mindən çox müsəlman arasında aparılmış rəy sorğusunun nəticələri əks olunub. Professor Esteves bildirib ki, respondentlərin 70 faizi emiqrasiyanın səbəbinin islamofobiya, irqi və dini zəmində ayrışdırılma olduğunu bildirib. O əlavə edib ki, yüksəkixtisaslı müsəlman mütəxəssislərin Fransanı tərk etməsi bu ölkənin elm və iqtisadi sahələri üçün zərərli tendensiya. "İstehza doğuran hal ondan ibarətdir ki, Fransa hökuməti bu şəxslərin təhsilə çoxlu vəsait ayırıb, lakin institusional islamofobiya ucbatından onların ölkəyə faydasını görə bilməyəcək", - deyər professor vurğulayıb.

Bu yaxınlarda Fransadan Böyük Britaniyaya köçən 38 yaşlı maliyyə layihələri meneceri, müsəlman qadın Nataşa Yevtoviç bildirib ki, onun ölkəni tərk etməsinin əsas səbəbi başqa yerdə dini etiqadını sərbəst şəkildə ifadə edə bilməsi, eyni zamanda, daha yaxşı karyera imkanlarına malik olmasıdır. Onun sözlərinə görə, indi Londondakı iş yerində Parisdə olduğundan iki dəfə artıq əməkhaqqı alır. Yevtoviç əlavə edib ki, aparıcı fransız banklarından birində menecer olduğu vaxt dəfələrlə irqi replikalar eşidib və həmkarları tərəfindən dini zəmində ayrışdırılma məruz qalıb. Bosniyadan olan qadın Anadolu agentliyinə müsahibəsində deyib: "Parisdəki iş yerimdə irqi məzmununda atmacalar olurdu və mən bunu dayandırmıyıx xahiş edəndə, həmkarlarım nahar yeməyində mənimlə bir yerdə oturmaq istəmirdi. Altı aya yaxın onlar mənimlə danışmadı və bir müsəlman qadın kimi özümə hörmət tələb etdiyimə görə boykot edildim". Fransız siyasi təhlilçisi və insan hüquqları müdafiəçisi, Ədalət və

### Kamil Meziti, "İslamofobiya lüğəti" kitabının müəllifi:

- Fransa son 10 il ərzində klassik irqçilikdən qanuni irqçiliyə gəlib çıxıb. Bu ölkədə Fransa Respublikası dəyərlərinə xas olmayan proseslər baş verməyə başlayıb. Fransada müsəlmanlar üçün mühit yaxşı deyil. Onlar deyir ki, müsəlmanlar Fransa cəmiyyətini zəbt edib. Müsəlmanlar, eyni zamanda, potensial terrorçu kimi görürlər, onlarla eyniləşdirirlər. Terror aktları baş verdikdə müsəlmanlara işarə edilməməlidir. Nəyə görə birinci müsəlmanlar haqqında düşünülür? Biz birlikdə yaşayırıq. Hamımız birlikdə islamofobiyaya qarşı mübarizə aparmalıyıq.

### Sahar Aziz, professor

- Fransada məktəblərdə hicaba qarşı qadağa patriarxat bir qərardır. Bu qərar yalnız həmin şəxsin seçimindən asılı olmalıdır. Bu qadınlara qarşı çox aqressiv yanaşmadır. ABŞ-da belə bir fikir var ki, müsəlman azlıqlar şəriət cəmiyyəti qurmaq istəyirlər. Amma müsəlman əhalisi çoxluq təşkil edən ölkələrdə belə şəriət cəmiyyəti yoxdur. Fransada müsəlman cəmiyyəti müəyyən siyasi müsəlman qrupları ilə fikirlərinin üst-üstə düşməməsindən əziyyət çəkir. Bunun özü də olduqca qüsurdu faktıdır.

Azadlıqlar Komitəsinin (CJL) sədri Yasir Luti bildirib ki, Fransada din və etiqad azadlığına əməl edilmir və bu səbəbdən müsəlman peşəkar kadrlar ölkəni tərk edirlər. Onun sözlərinə görə, fransız cəmiyyətində islamofobiya müəssəklil hal alıb və vəziyyətin bu cür pisləşməsi, il növbədə, Fransanın özünə ziyan verir. ▶ Səf. 7

### MÜSAHİB

## Rusiya Qarabağa əlavə qoşun yeritməyə çalışır

Siyasi təhlükəsizlik məsələləri üzrə ekspert Ərəstun Oruclu ilə hafta.az üçün budəfəki söhbətimiz, əsasən, Qarabağın dağılıq hissəsində və Azərbaycan-Ermənistan sərhədində son vaxtlar baş verənlər, martın 1-də Qarabağdakı erməni nümayəndələri ilə Xocalıda Rusiya "sülhməramlı" komandanının bilavasitə təşkilatçılığı və iştirakıyla keçirilən görüş və bundan cəmi 4 gün sonra Türşu-Xəlfəli-Xankəndi yolunda baş vermiş qanlı təxribatdan sonra Qarabağ ətrafındakı hərbi-siyasi durum və bütün bunların fonunda Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh danışıqlarının gələcəyi və s. barədə danışdıq.



Ərəstun Oruclu, siyasi təhlükəsizlik məsələləri üzrə ekspert

İstisna etməm ki, Rusiyanın növbəti təxribatlarından biri Qarabağdakı dinc erməni əhalini hədəf alacaq

▶ Səf. 5

### MÜSAHİB



Razi Nurullayev, Milli Məclisin deputatı



■ Azərbaycanda insanların dininə, irqinə, dilinə olan hörmət heç bir ölkədə yoxdur

■ Ermənistanın və erməni lobbisinin "konyak diplomatiyası"ndan gen-bol faydalanan Avropa Parlamentinin Azərbaycana "öyüd-nəsihət" verməyə mənavi haqqı yoxdur

■ Avropa Parlamentində ənənəvi Qərb dəyərləri, habelə plüralizm, ifadə azadlığı kimi fundamental məsələlər Avropadakı erməni icmasının radikal fəaliyyəti nəticəsində məhv olmaq təhlükəsi ilə üzləşib

▶ Səf. 6

### GÜNÜN FOTOSU...



Türkiyənin zəlzələ bölgəsi indi də, selin qurbanı oldu

### GÜNÜN SİTATI

"Bu gün və hər zaman hamılıqla insanlıq nümayiş etdirərək dağıdıcı qüvvələrə qarşı mübarizə aparmalı, ümumi insanlığımızı təsdiqləyərək bölücü qüvvələrə qarşı durmalıyıq"



Antonio Quterreş, BMT-nin Baş katibi

### KARİKATURA



KTMT Ermənistandan küsüb

## Qadınların pensiya yaşı azaldılsın

Vüqar Bayramov, millət vəkili

Bu təklifin maliyyə əsaslandırılması hazırlandıqdan sonra konkret müzakirələrin davam etdirilməsi mümkündür.

▶ Səf. 7

### STATİSTİKA



■ Bu ilin yanvar ayında Azərbaycan iqtisadiyyatında maddə ilə çalışan işçilərin orta aylıq nominal əməkhaqqı ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 11,8% artaraq 856,2 manat olub.

Bu il fevralın 1-nə ölkə iqtisadiyyatında maddə ilə çalışan işçilərin sayı ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 33 min nəfər və yaxud 2% artaraq 1 712,1 min nəfər olub. Onlardan 901,1 min nəfəri iqtisadiyyatın dövlət sektorunda, 811,0 min nəfəri isə qeyri-dövlət sektorunda fəaliyyət göstərib.



▶ Səf. 3

## Korsikada fransız zülmü



# Korsikada fransız zülmü

**Ə**srələr boyu işğalçılığa üstünlük verən və dünyanın fərqli regionlarında xalqları böyündürük altına salmaqla "fransız mədəniyyətini" yaymağa çalışan Fransa bu gün necə olubsa, dünyaya insan hüquqlarının, azsaylı xalqların azadlıq istəklərinin müdafiəçisi olduğuna dair nağil-lər sırımaqdadır. Hətta bəzən hansısa ölkədə xalq tərəfindən seçilmiş liderləri diktator adlandıran fransız siyasətçilər Afrikada qəsbkar niyyətlərini hətta silah gücünə qorumaqda qalmalarına baxmayaraq, başqa dövlətləri guya kiçik xalqların azadlığını alından almaqda suçlayır.



ortağ bəyanatda, "Qərar korsikalı deputatları danışıqlar zamanı ana dillərində danışmaq hüququndan məhrum edir. Bu tendensiyanın qəbul edilməsi bizim üçün ağılaşmazdır" deyilir.

Bəyanatda həmçinin bildirilib ki, Korsika dilinin yaşaya bilməsi və inkişafı üçün ona fransız dili ilə yanaşı rəsmi dil statusu da verilməlidir. Müstəqillik tərəfdarı olan Fronte Partiyası məsələ ilə bağlı verdiyi açıqlamada qərarı "utancverici" adlandırır. Korsika Millət Partiyasının lideri Jean-Kristofer Angelini isə qərarın onlar üçün "alçaldılma" olduğunu ifadə edərək, "haqsızlıq və rüsvayçılıq" ifadələrini işlədib.

Xatırladaq ki, İtalyan dilinə bənzəyən və dünyada 150 min insanın danışdığı Korsika dili UNESCO tərəfindən yox ol-

muxtariyyətinə "hə" deyib. Mütəxəssislərin diqqət çəkdiyi məqamlardan biri də 1989-cu ildə 18 faiz olan bu nisbətə təxminən üç dəfə artmasıdır.

Əslində Korsika əhalisi heç vaxt Fransa ilə mehriban və səmimiyyətə əsaslanan birlik içində olmayıb. Bu səbəbdən də 61 yaşlı Kolonnanın həbsxanada qətlə yetirilməsi onların küçəyə tökülməsi üçün sadəcə bəhanə sayılmalıdır. Təsəvvür edin, 350 min nəfər əhalisi olan adanın inzibati mərkəzi Ayaçço şəhərində 14 minlik etiraz nümayişinin təşkil olunması Korsikanın təmsilində Fransaya qarşı çox böyük üsyandır. Həm də üsyanın şüarı çox kəskin olub və Fransanın əsl qiymətini verib. Belə ki, insanlar "Qatil Fransa dövləti" şüarları səsləndirərək öz azadlıqlarını tələb ediblər.

**Əslində Korsika əhalisi heç vaxt Fransa ilə mehriban və səmimiyyətə əsaslanan birlik içində olmayıb. Bu səbəbdən də 61 yaşlı Kolonnanın həbsxanada qətlə yetirilməsi onların küçəyə tökülməsi üçün sadəcə bəhanə sayılmalıdır**

maq təhlükəsi ilə üzlaşan dillər siyahısındadır. Millətçi hərəkatların yerli siyasətə hakim olduğu Korsikada daha çox muxtariyyət və hətta tam müstəqillik tələbləri Fransanın mərkəzi hökuməti ilə problemlə münasibətə gətirib çıxarıb.

Ötən ay Makron Korsikanın hüquqi statusunda islahatlarla bağlı heç bir təbun olmadığını desə də, Korsika adasının Fransanın bir hissəsi olaraq qalacağını vurğulamışdı. Parislə Korsika liderləri arasında yekun danışıqlar yalnız 1998-ci ildə öldürülən Korsika qubernatoru Klod Erinyakin qətlində əli olan iki nəfərin şərti azadlığa buraxılmasından sonra mümkün olub. Fransanın ən kasıb bölgəsi olan Korsika adası dil və mədəniyyəti ilə materikdən fərqlənir və coğrafi baxımdan İtaliyaya daha yaxındır. Fransanın 18 bölgəsindən biri olan Korsika adası 2018-ci ildən məhdud muxtariyyət təmin edən "xüsusi ərazi bütövlüyü" statusu ilə idarə olunur. Ötən il Klaude Erignakin qətlinə, əslində isə müstəqillik tərəfdarı olduğuna görə ömürlük həbs cəzasına məhkum edilən Kolonnanın həbsxanada hücumu məruz qalması və komaya düşməsi adada gərginliyi artırır və şiddətə səbəb olub.

Bu arada, həbsdə olan müstəqillik tərəfdarı İvan Kolonnaya həbsxanada edilən hücumu görə məsuliyyətin birbaşa Fransa dövlətinin üzərində olduğunu da vurğulamaqla, DİN başçısı özünü guya milli azlıqlara qarşı çox humanist davranan, demokratik olduğunu göstərən biri kimi göstərməyə çalışıb. Hətta o, bu imici qazanmaq üçün təmsil etdiyi Makron hökumətinin məsuliyyətini altına itələməyə say göstərib.

Deməli, DİN rəhbərinin gələcək siyasəti iddiaları var və bunu yaxın illərdə hamı görə bilər. Özü də çox qəribədir ki, məhkəmənin məlum qərarından bir müddət öncə Fransanın daxili işlər naziri Gerald Darmanın Korsika adasına muxtariyyət verə biləcəklərini açıqlamışdı. O, "Corse Matin" qəzetinə demişdi ki, hakimiyyətlə "muxtariyyət" mövzusunda "görməmiş dialoq" başlayacaq.

Amma belə bir ifadə də işlətməmişdi ki, amma muxtariyyətin nə olduğunu bilmək lazımdır. Yeni korsikalılar özlərini hansı həddə qədər azad hiss edəcəklərini müəyyən etməlidirlər. O dövrdə "Conse Martin" qəzetinin keçirdiyi sorğu nəticəsində məlum olub ki, Korsika sakinlərinin 71 faizi və korsikalı fransızlar muxtariyyətə "hə" deyir, 32 faizi isə hətta tam müstəqilliyi dəstəkləyir. Qeyd edək ki, Fransada əhalinin 53 faizi Korsikanın



**Qısa, ataların bir deyimi var:** Öz gözündə tir görməyən, başqasının gözündə tük axtarar. Türk millətinin qatı düşməni olan fransızlar tarixin bütün dövrlərində başqa xalqlara qarşı müstəmləkə siyasəti yürüdü, zəif xalqları qan içində boğaraq özünə tabe edib. Bunun davamıdır ki, günümüzdə də fransızların başqalarının qan və göz yaşları içində yaradılan dövləti xristian həmrəyliyi nümayiş etdirərək müsəlman Azərbaycanına qarşı "səlib yürüşü" nümayiş etdirir. Ərazisi 8,7 min kvadratkilometr, əhalisinin sayı 350 min nəfər olan, Fransadan milli-etnik xüsusiyyətlərinə görə tamamilə fərqlənən Korsikanın azadlığına, demokratik olduğunu göstərən biri kimi göstərməyə çalışıb. Hətta o, bu imici qazanmaq üçün təmsil etdiyi Makron hökumətinin məsuliyyətini altına itələməyə say göstərib.

Heç bir ədalətə, mənəvi dəyərlərə və milli əlaqə siğmayan ikiüzlü fransız riyakarlığı bax buna deyərək. Amma ümid edirik ki, Korsika xalqı öz azadlığını qəddar və qaniçən, insanlığın düşməni olan Fransadan gec-tez alacaq. Fransızların Azərbaycan torpaqlarında qondarma erməni dövləti qurmaq xəyallarına da elə xəyal olaraq qalacaq. Fransada hər kəs anlamalıdır ki, damarlarından türk qanı axan Azərbaycan xalqı afrikalı və ya ərəb deyil ki, onları öldürərək kəllə sümüklərini Paris muzeylərində sərgiləyərək insan qanına susamış fransız xalqını sevindirsinlər. Paris zamanın türk zamanı olduğuna anlamalıdır.

Ə Vüsal Tağbəyli

## Media

**V**yana şəhərində keçirilən ATƏT-in insan ölçüsü üzrə birinci əlavə görüşü çərçivəsində Medianın İnkişafı Agentliyinin və Azərbaycan Respublikasının ATƏT yanında Daimi Nümayəndəliyinin birgə təşkilatçılığı ilə "Münaqişə jurnalistikası və jurnalistlərin təhlükəsizliyi" mövzusunda tədbir keçirilib.

Tədbirin təşkilində əsas məqsəd münaqişə zonalarında jurnalistlərin qarşılaşdığı təhlükə və çağırışlar barədə məlumatlılığın artırılması, media ekspertlərinin məsələ ilə bağlı fikirlərinin öyrənilməsi və təcrübə mübadiləsinin aparılması, münaqişə zonalarında fəaliyyət göstərən jurnalistlərin təhlükəsizliyinin gücləndirilməsi məqsədilə müxtəlif qabaqcıl və uğurlu strategiyaların araşdırılmasıdır.

Geniş auditoriya üçün açıq qapı formatında keçirilən tədbirdə iştirakçı dövlətlərin jurnalistləri, media mütəxəssisləri və vətəndaş cəmiyyəti nümayəndələri iştirak edib.

Agentliyin Beynəlxalq əlaqələr və strateji planlaşdırma qrupunun rəhbəri, medianın inkişafı məsələləri üzrə mütəxəssisi Rəsim Bağirovun moderatörlüyü ilə keçirilən tədbirdə Dr. Bruno



## "Münaqişə jurnalistikası və jurnalistlərin təhlükəsizliyi"

Beynəlxalq Məktəbinin baş beynəlxalq məsləhətçisi, köşə yazarı və "China Daily", "China Global TV Network", "China Radio International"ın şərhçisi Dr. Harvey Dzdodin; Azərbaycan Mətbuat Şurasının İdarə Heyətinin üzvü, Gənc Demokratlar İnstitutunun sədri Yeganə Hacıyeva; "freelance" jurnalist, "blogger" Adnan Hüseyn çıxış edib.

Jurnalist peşəsinin cəmiyyətdə ən vacib və əsas peşələrdən biri olduğunu qeyd edən Anis Bajrektarevic jurnalistlərin münaqişə zonalarında böyük təzyiqlə fəaliyyət göstərərək müxtəlif həyatı risklərlə üzlaş-

münaqişələri işıqlandırarkən nəzərə alınmalı olduğu məqamlar, münaqişə və jurnalistika anlayışları arasındakı əlaqənin tənzimləməsində beynəlxalq standartların lokal istifadəsi barədə danışıq, ermənilərin basdırıldığı yerlərin təyin edilməsi üçün müxtəlif texnologiyaların araşdırılması və təbii edilməsinin vacibliyini diqqətə çatdırıb, bu istiqamətdə özəl şirkətlərə səmərəli əlaqələrin qurulmasının əhəmiyyətini qeyd edib.

Adnan Hüseyn jurnalistlərin mürəkkəb məsələlərin və perspektivlərin aydınlaşdırılmasına kömək edən, qəzəbsiz və faktlara əsaslanan xəbərlərin yayılmasında mühüm rol oynadığını, heqiqətlərin ictimaiyyətə çatdırılmasına müstəsna töhfə verdiyini qeyd etmiş, istər beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazilərinin otuz ilə yaxın müddətdə işğalı zamanı, istərsə də Vətən müharibəsindəki qələbədən sonra uzun illər boyu Azərbaycanın saxta xəbərlərə məruz qaldığını bildirmişdir.

Tədbir çərçivəsində münaqişə zonalarında fəaliyyət göstərən jurnalistlərin üzlaşdığı problemlər və risklər barədə məlumat verilib, onların təhlükəsizliyinin və müdafiəsinin gücləndirilməsi üçün potensial həll yollarının müəyyən edilməsinə dair fikir mübadiləsi aparılıb.



Kreiskı Fondunun Müasir Siyasi Tarix üzrə Təhlillər İnstitutunda elmi işçi, Vyana-da yerləşən siyasi akademiya - Karl Renner İnstitutunun Mərkəzi və Şərqi Avropa üzrə hüquq və siyasət məsləhətçisi Anis Bajrektarevic; Çin və Qloballaşma Mərkəzinin baş əməkdaşı, Tsinghua Universitetinin Araşdırma Mərkəzinin baş məsləhətçisi, Vyana Amadeus

diyini, onların xüsusilə mina və digər partlayıcı vasitələrin partlaması nəticəsində həlak olduğunu və ya ağır yaralandığını qeyd edib, peşə öhdəliklərini yerinə yetirmələri və cəmiyyətə xidmət etmələri üçün jurnalistlərin təhlükəsizliyinin beynəlxalq səviyyəsində təmin edilməsinin vacibliyini vurğulayıb. Yeganə Hacıyeva çıxışında jurnalistlərin

## Təxribat

**İrannın anti-Azərbaycan fəaliyyəti səngimir. Siyasi, hərbi və dini sahələrlə yanaşı, indi də mədəni-ədəbi sərəttimlə bağlı təxribatlara əl atılır. Dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvi ilə bağlı müəyyən əsaslandırılmamış iddialar irəli sürülür. Qeyd edək ki, İrannın dahi şairin adından istifadə edərək müəyyən bəyanatlar səsləndirməsi paytaxtımızda Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə X Qlobal Bakı Forumu ilə eyni vaxta təsadüf etdi. Forumda çıxış edən Prezident İlham Əliyevin Nizami sərəttiminin Azərbaycan xalqına məxsusluğu ilə bağlı fikirləri xüsusilə diqqətəlayiqdir:**



## İrannın Nizami "sevdası"

"Mən Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinə adını daşdığı dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin xatirəsinə və irsinə olan dərin hörmətlə bağlı təşəkkürümü bildirmək istəyirəm. Nizami Gəncəvi Azərbaycanın qədim şəhərlərindən olan özünün doğma Gəncə şəhərində dünyaya göz açıb, yaşayıb, orada vəfat edib və dəfn olunub. Onun müdrikliyi və istedadı Azərbaycan xalqının istedadını və müdrikliyini təcəssüm etdirir".

AMEA Şərqsünəslıq İnstitutunun aparıcı elmi işçisi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Sübhən Talibli "Həftə içi"ne açıqlamasında bildirib ki, İran istər Pəhləvilər dönəmində, istərsə də İran İslam Respublikası, yeni molla rejimi qurulandan sonra daim Azərbaycanın ədəbi-siyasi şəxsiyyətlərinə, yer adlarına, milli dəyərlərinə qarşı qəzəbli, əsassız iddialarla çıxışlar edib. Bu sırada Azərbaycan şairi dahi Nizami Gəncəviyə "fars şairi" damğası ilə yiyələnmək iddiası da var. Onun sözlərinə görə, İranın molla rejimi müxtəlif adlar altında tədbirlər keçirərək dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin İran - fars şairi olmasını dilə gətirir. Her vəchle istər ölkə daxilində, istərsə də xaricdə Nizamini fars şairi, onun əsərlərini fars ədəbiyyatının inciləri kimi təqdim etməklə, həm də Azərbaycan ərazilərini də öz adına çıxmağa çalışır:

"Nizami Gəncəvi" mövzusu istər Azərbaycanda, istərsə də xarici ölkələrdə həmişə aktual mövzu olub. İranda bir sıra yazılar, ədəblər, elm adamları dahi Nizamini dövrün tələblərinə uyğun olaraq öz əsərlərini fars dilində yazmasından istifadə edərək, onun milliyəti, doğulduğu yer və mənsubiyyəti ilə bağlı qəzəbli mövqelər ortaya qoyublar.

Belə ki, İran Xarici İşlər Nazirliyi sözcüsünün martın 5-də "Nizamini anım mərasimi" ilə bağlı keçirilən bir tədbirdə dediyi sözlər diqqətdən yayınılmaz: "Fars dili məhəbbət, dostluq və ırfan dilidir. Şübhəsiz, Nizami Gəncəvinin özünəməxsus yeri var və onunla müqayisə olunan böyük şairlər

azdır". O deyib ki, Nizami Gəncəvi indiki Azərbaycan şəhərində doğulub və məzarı da oradadır. Təbii ki, burada ziddiyyət meydana çıxır. Sözcü Gəncənin də guya İran şəhəri olmasına ehyam edib. Molla rejimi bir tərəfdən Nizami Gəncəvinin Gəncədə doğulduğunu etiraf edir, digər tərəfdən, əks mövqedən çıxış edirlər. Biz ümumiyyətlə, əgər fərsdilli ədəbiyyata nəzər yetirsək, görəəcəyik ki, o dövrün Azərbaycan klassikləri - Nəvai, Kəmi, Rumi, Xəqani, Məhsəti, Nəsimi, Məhəmməd Füzuli və digər Azərbaycanın böyük klassikləri - hər biri fars dilinə müraciət edib, əsərlər yazıblar. Nizami Gəncəvi kimi, həmin dahi ədəblərin də öz əsərlərini fars dilində yazması onların fars millətine mənsub olduqlarını ifadə etmir. Bunu nə Azərbaycan, nə də dünya qəbul edir. Bu mənada Nizamini fars dilində yazması dövrün tələbi idi". S.Talibli belə bir fondan Prezident İlham Əliyevin birbaşa dəstəyi, Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə martın 9-da Bakıda "Dünya bu gün: çağırışlar və ümidlər" mövzusunda keçirilən X Qlobal Bakı Forumunu və Azərbaycan dövlət başçısının Nizami Gəncəvi ilə bağlı dediyi fikirləri yerində və doğru hesab edərək, yüksək qiymətləndirib: "Yerli və xarici nizamişünaslıqda aparılan tədqiqatlardan da görünür ki, Nizami doğulub-boya-başa çatdığı Gəncə şəhəri özünə təxəllüs seçmişdir. Şairin məhz bu şəhərdə dəfn olunması, eləcə də ata-babasının, dayısının da dövrün savadlı, tanınmış adamlarından olması onun Azərbaycan türkü olduğunu təsdiq edən faktorlardandır. O dövr - XII əsr Azərbaycanda intibah dövrü sayılır. Azərbaycanda Əbulca Gəncəvi, Qiyamət Gəncəvi, Məhsəti Gəncəvi kimi şairlərin olması, sənətkarlığın, xalçaçılığın, duluzçuluğun və ticarətin inkişafı, eləcə də ipək yolunun Gəncədən keçməsi, Nizami şəxsiyyətinin yetişməsində xüsusilə rol oynamışdır".

Ə Tahira Qafarlı









# QIRMIZI XALISIZ OSKAR

1961-ci ildən bəri ilk dəfə Oskar ənənəvi qırmızı xalçasız keçirilib: bunun əvəzinə mərasim üzrə məsləhətçi Liza Lav və Met Gala İnstitutunun kreativ direktoru Raul Avila Los-Ancelesdəki Dolby kinoteatrının foyesində şampanrəngli xalçanın döşənməsinə qərar veriblər. Ulduz qonaqlar Oskar yaradıcı heyətinin qərarını mərasimə cəmi bir gün qalmış, paltarları dəyişmək üçün çox gec olanda öyrəniblər. Hamı bu xəbərdən məmnun deyildi.

## Təqdimat

■ **Hollivud aktrisası Ceymi Li Körtis mərasim başlamazdan əvvəl qırmızı xalçanın rəngindən küsməyə başlayıb.** 64 yaşlı ulduz tədbirə Dolce & Gabbana-dan parıltılı şampan maksi paltarında gəlib və sözün əsl mənasında yeni xalçanın rəngi ilə birləşib. "Görünür, Oskardakı xalça paltarının tonuna uyğun gəlirdi", - deyərək aktrisa "Twitter"-də yazıb. Bununla belə, aktrisa uzun müddət üzülməyib: bir neçə saatdan sonra Ceymi Li Körtis səhnəyə çıxıb və Daniel Şeynert və Dan Kvanın "Hər şey bir anda hər yerdə" filmində ikinci planda ən yaxşı aktrisa üçün heykəlcik alıb.

■ **Britaniyalı aktrisa Florens Pyu da mərasim üçün Valentino moda kolleksiyasından qolları büzməli, şişkin çılpaq paltar seçərək oxşar vəziyyətlə üzülüb.** Paltarın altında ulduzu xırda qara şort və qalın platformalı ayaq bileyi kəmərlə ayaqqabı geyinmişdi ki, bu da onu bir az punk göstərirdi. Aktrisa geyimini Tiffany & Co-dan qalın platin, art deco brilyant boyunbağı ilə tamamlayıb.

■ **Digər "xalçarəngli" geyimi bu il "Sarışın" bioqrafik filmində Merilin Monro roluna görə "Ən yaxşı aktrisa" adına namizəd olan Ana de Armas nümayiş etdirib.** Aktrisa arzulan heykəlcikə əldə etmədi, lakin de Armasın mərasimdə görüldüyü paltar təkə moda mütəxəssisləri tərəfindən deyil, həm də Monro pərəstişkarları tə-



rəfindən yüksək qiymətləndirildi.

Fransız moda evinin Louis Vuitton paltarları diqqət mərkəzində parlaq şəkildə parıldayan üçüçülük ləçəklərlə tam işlənmişdi (bu, ulduzu trekle birləşməkdən xilas etdi). Bundan əlavə, de Armasın obrazı qonaqlara bir anda Merilin Monronun iki məşhur geyimini xatırlatdı - Hollivudun Qızıl Dövrünün əsas sarışınının "Şahzadə və Şougir" filmində rol aldığı paltar və Monronun Con Kennedinin 45-ci ildönümündə çıxış etdiyi paltar. Lakin 30 yaşlı model və aktrisa Cara Delevingne geyimi ilə mütləq doğru təxmin edib: ulduz çiyində kütləvi yay və ombasında yarıq olan möhtəşəm qırmızı Elie Saab Hau-



te Couture paltarında fotoqraflara poza verib. Ulduz geyiminə uyğun hündürdaban sandalet və təxminən bir milyon dollar dəyərində Bvlgari boyunbağı, qolbaq və brilyant sırğa ilə görünüşünü tamamlayıb.

■ **Oskar 2023-də qırmızıgeyimli başqa bir xanım mərasimə uşaqları - qızı Daria və oğlu Zaxarla birlikdə**

gələn Yuliya Navalnaya olub. Aleksey Navalnının həyat yoldaşı qırmızı xalçada Fransanın "Chloe" moda evindən dekolteli qırmızı döşəmə paltarında çıxıb, qızı isə gənclərdən spagetti qayıışı xardal paltar seçib. Navalnının oğlu Zaxar klassik qara smokin, ağ



köynək və qalstukda səhnəyə çıxıb.

■ **Mişel Uilyamsın geyimi son Oskarların ən çox danışılan geyimlərdən birinə çevrilib.** Aktrisa mərasimə "Chanel" moda evinin rhinestones ilə işlənmiş şəffaf papağı ilə qar kimi ağ korset "gəlin paltar" ilə çıxıb.

Ulduz görünüşünü Tiffany & Co-dan brilyant chokerlə tamamlayıb. "Köhnə Hollivud" üslubunda makiyaj və saç düzəldib. "Oskar-2023"ün qalibi olan "Hər şey hər yerdə və bir anda" filminin ulduzu mərasimdə Christian Dior-dan qatarla qar-ağ kutyür paltarında görünüb. Paltar tamamilə ağ lələklərlə işlənmişdi, bu da saçaq effekti yaratmışdır. "Ən yaxşı aktrisa" nominasiyasının qalibi obrazı fransız moda evinin zərgərlik xəttindən brilyant zinet əşyaları ilə

tamamlayıb: çilçiraqlı sırğalar, kütləvi üzük və saçında qiymətli diadem. Ağ paltarların nümayişini amerikalı komediyaçı və ssenarist, "Ofis" televiziya serialında Kelli Kapur rolunu ilə tanınan Minki Kalinq davam etdirib. Aktrisa Vera Vanqdan belində şəffaf əlavələr və avanqard əlcək qolları olan qar kimi ağ korset paltarında fotoqraflara poza verib.

■ **"Oskar 2023"ün diqqətçəkən məqamlarından biri də müğənni Rihannanın mərasimdə görünməsi olub.** Hamilə pop ulduz xalçaya Alaia moda evindən boyun və qarın nahiyəsində şəffaf əlavələrlə bəzədilmiş uzun qatarlı dar qara dəri paltarda çıxıb. Rihanna səhnəyə çıxmazdan əvvəl şəffaf



donunu dizayner Con Qalliano tərəfindən Maison Margiela üçün yaratdığı metal çiçəknaxışlı qara şalvarla dəyişib. Müğənni obrazını ümumi çəkisi 140 karat olan de Beersdən olan brilyant zinet əşyaları ilə tamamlayıb.

■ **"Oskar-2023" mərasiminin ən dəbli ulduzu Harper's Bazaar jurnalistlərinin fikrincə, qırmızı xalçaya yeni Versace kolleksiyasından sinəsində şəffaf əlavəli qara paltar və enli atlas yubka ilə çıxan Ledi Qaqa olub.** Bununla belə, səhnədə çıxış etmək üçün Ledi Qaqa "rahat və səliqəli" şəkildə çıxıb: müğənni cırıq cins şalvar, köynək və idman ayaqqabısı geyinib, makiyajını yuyub və saçlarını sancaqla bağlayıb.

Aktrisa Keyt Blanşett "Tar" filmine görə "Ən yaxşı qadın rolunu" nominasiyasında "Oskar"a namizəd olub.

Mərasim ən zərif ulduzlarından biri aktrisa Keyt Blanşett idi: 53 yaşlı ulduz tədbir üçün asimmetrik zəngin firuzəyi qolları olan axan topdan və qatarlı qara ipək yubkadan ibarət mürəkkəb Louis Vuitton paltar seçib.

Azad

## HƏFTƏ REYTING

### Həftənin OĞLU

Müğənni Manaf Ağayevin oğlu Müşviq Ağayev idarəetməsində olan retroavtomobilə Bayraq Meydanı yaxınlığında yol-patrol xidməti əməkdaşları tərəfindən saxlanılıb. Sənətçi baş verən hadisəyə belə şərh verib: "Oğlumla bağlı yazılanlar doğru xəbərlərdir. O, həqiqətən, sükan arxasında çikili vəziyyətdə olub. Qanunları pozduğuna görə də həbs olunub. Qanun qarşısında hamı bərabərdir. Başqa heç bir şey demək istəmirəm". Qeyd edək ki, Manaf Ağayevin oğlu Müşviq barəsində 5 sutkalıq inzibati həbs qərarı çıxarılıb.



### Həftənin XƏSTƏSİ

Gürcüstanın sabiq prezidenti Mixail Saakaşvili ölüm ayağında olduğunu açıqlayıb. O, bu barədə "Sky News" telekanalının suallarını cavablandırarkən bildirib. Saakaşvili telekanalın suallarını vəkil vasitəsilə yazılı olaraq cavablandırıb. 120 kiloqram çəkiddən 64 kiloqram çəkiyə düşdüyünü bildiren Saakaşvilinin sözlərinə görə, həkimlər çoxlu orqan çatışmazlığını proqnozlaşdırırlar: "Mən daim yataqdayam, sümüklərim parçalanır və bu, dözülməz ağrılara səbəb olur. Ölüm ayağındayam", - deyərək Saakaşvili deyib.



### Həftənin GÖRÜŞÜ

Amerika Kino Sənətləri və Elmləri Akademiyasının ("Oskar") mükafatlandırma mərasimi zamanı ABŞ-li aktyor Harrison Ford 39 il öncə eyni filmə rol aldığı Ke Hyu Kuan ilə görüşüb. 80 yaşlı Ford və 52 yaşlı Kuan 1984-cü ildə "Indiana Cons" filmində birgə rol alıblar. Harrison Ford həmkarının ilk "Oscar"-ını almasını sevinc hissi ilə qarşılayıb. Həmin görüntülər sosial media izləyiciləri tərəfindən müsbət qarşılanıb. Qeyd edək ki, Ke Hyu Kuan "Ən yaxşı ikinci plan kişi roluna" ("Everything Everywhere All at Once" filminə görə) görə mükafata layiq görülüb.



### Həftənin NAZIRI

Polşanın Baş prokuroru və ədliyyə naziri Zbiqnev Zebro "Belkativ" kömür mədəninə təşkil olunan mətbuat konfransına belində silahla qatılıb. Polşalı nazir sözügedən mədəndə baş verən qəzanın qurbanlarını yad etmək üçün xatirə lövhəsinin önündə əyləyərək gül dəstəsi qoyub. Bu zaman külək Zebronun penceyini qaldırıb və onun belində silah olduğunu görmək mümkün olub. Kameralara əks olunan görüntülər sosial şəbəkələrdə müzakirələrə səbəb olub. Bunun ardınca açıqlama verən nazir silah gəzdirməyə icazəsinin olduğunu bildirib. Onun sözlərinə görə, illər əvvəl bir cinayət təşkilatının liderinin onu təhdid etməsi səbəbi ilə silah daşımaq icazəsi əldə edib: "Hər vətəndaş kimi özümü və ailəmi qorumaq haqqım var".



### Həftənin XİLASKARI

"2024-cü ildə ABŞ prezidenti postuna yenidən seçilməyim ölkəni Üçüncü Dünya müharibəsindən xilas edəcək". Bunu ABŞ-nin keçmiş Prezidenti Donald Tramp Ayova ştatında tərəfdarlarının mitinqində çıxışı zamanı deyib. "Mən sizin qarşınızda bunu vəd edə biləcək yeganə namizəd qismində dayanıram - mən Üçüncü Dünya müharibəsinin baş verməsinin qarşısını alacağam, çünki bu müharibənin olacağına inanıram. Biz hazırkı administrasiya ilə Üçüncü Dünya müharibəsinə gəlib çıxacağıq, çünki onlar düzgün danışmayı, doğru siqnalları göndərməyi bilmirlər", - deyərək Tramp qeyd edib.



### Həftənin REKORDU

"Mançester Siti"nin ulduzu Erlinq Haaland UEFA Çempionlar Liqasında "Leypsiq"-ə 2 dəqiqə ərzində 2 qol vurub. Norveçli ulduz 25 matçda 30 qol vuraraq Çempionlar Liqasında bu rəqəmə çatən ən gənc oyunçu olub. Haaland ilk hissədə het-trik edərək Mbappe və Messinin rekordunu qırıb. İkinci hissədə daha 2 qol vuran və matçda 5 qola çatən Haaland bir matçda ən çox qol vuran Messinin rekordunu təkrarlayıb.



Azad Əliyev

## "Nar" "Fərqli Fərdlər" Kongresində sosial layihələrlə bağlı təcrübəsini bölüşüb

11 mart 2023-cü il tarixində Heydər Əliyev Mərkəzində "Fərqli Fərdlər - Xüsusi Qayğıya Ehtiyacı Olan İnsanlar üçün 5-ci Yubiley Kongres" keçirilib. Kongresin əsas məqsədi ictimaiyyətin diqqətini fiziki məhdudiyətli şəxslərə yönəldərək inklüziv cəmiyyətə dəstək verməkdir.

Kongresdə müxtəlif sahələrdən olan tanınmış yerli və beynəlxalq spikerlər çıxış ediblər. "Nar"ın İctimaiyyətlə Əlaqələr Departamentinin rəhbəri Əziz Axundov da mobil operatorun tədbiri etdiyi uğurlu sosial layihələrlə bağlı təcrübələrini bölüşüb:

"Nar olaraq cəmiyyətin həssas qisminə yönəlik layihələr etməkdə davam edirik, "Təlim məktəbi" <https://www.nar.az/news-details/nar-2023-cu-ilde-pese-te-



limlerine-davam-edir/>" və "Jest dili <https://www.nar.az/news-details/narin-

social-layihesi-netty-mukafatina-layiq-goruldu/>" kimi layihələrimizlə eşitmə

məhdudiyətli şəxslərin cəmiyyətə inteqrasiyasına və maliyyə azadlığına dəstək olmağa çalışırıq". Mobil operator indiyədək fiziki məhdudiyətli insanlara yönəlik davamlı sosial layihələrlə çox sayda insanın həyatında müsbət dəyişikliklər edib. "Nar"ın korporativ sosial məsuliyyət strategiyası çərçivəsində eşitmə və nitq məhdudiyətli insanlar üçün həyata keçirdiyi layihələrlə buradan <https://www.nar.az/projects/> tanış ola bilərsiniz. "Nar" hal-hazırda 2,2 milyon abunəçiyə yüksək keyfiyyətli rabitə xidmətləri göstərməkdədir. "Nar" son 4 ildə Müştəri Loyallığı İndeksində görə ölkədə lider mobil operatorudur. Mobil operator müştəriyönümlülük strategiyasına sadıq qalaraq sərfəli qiymət qarşılığında üstün xidmət təqdim edir.

Azad

## GÜNÜN FOTOSU



Ukraynalı hərbi Volodimir sevgilisi Viktoriyaya Kramatorsk vağzalında evlilik təklifi edir

# 66

## Abituriyentlər imtahan suallarından narazıdır

Elçin Əfəndi, təhsil eksperti

Dövlət İmtahan Mərkəzi bunu nəzərə alıb, blok imtahanında sualları abituriyentlərin bilik səviyyəsinə uyğun tərtib etməlidir.

» Səf. 7

## STATİSTİKA



■ Bu il martın 1-nə Azərbaycanda bağlanmış əmək müqavilələrinin sayı 1 milyon 754 mindən çox olub. Bu, 2019-cu ilin əvvəli ilə müqayisədə 352,1 min ədəd və yaxud 25,1% çoxdur.

Qeyri-neft sektorunun özəl bölməsində həmin göstərici 296,8 min və yaxud 55% artaraq 836,7 min təşkil edib. Bu ilin fevral ayında qeyri-neft özəl sektorunda aktiv əmək müqavilələrinin sayında 10,4 min artım müşahidə olunub.



# Susuz qalacağıq?!